
 

 

OFERTA 

„SZOWES - OWES W REGIONIE SZCZECINECKIM PLUS” 

Projekt trwa od 01.10.2023 roku do 30.09.2027 roku 

Obszar realizacji projektu : powiat szczecinecki, powiat drawski, powiat wałecki, powiat świdwiński, 

powiat łobeski 

OŻYWIENIE SPOŁECZNO – GOSPODARCZE 

Grupa docelowa:  minimum 400 osób w tym przedstawicieli JST, PES/PS, LGD, ODR, PCPR, CUS, 

OPS, CIS, KIS, WTZ, ZAZ oraz osoby zainteresowane założeniem PES/PS 

Działania: 

 Spotkania animacyjne  - 27 spotkań na terenie gmin/powiatów objętych Projektem. Tematyka 

diagnoza potrzeb lokalnych ora przedstawienie oferty OWES; 

 Wydarzenia animacyjne  - minimum 5  - realizacja wydarzeń służących rozwojowi Ekonomii 

Społecznej (ES) upowszechniających usługi, produkty, działalność sektora ES (webinary, 

wydarzenia lokalne itp.); 

 Warsztaty ożywienia społeczno-gospodarczego – 6 sztuk - opracowanie diagnozy 

środowiska lokalnego; budowanie partnerstw; dialog obywatelski; analiza zapotrzebowania na 

świadczenie usług społecznych przez PES/PS; współpraca z JST w zakresie planowania 

strategicznego przy uwzględnieniu Ekonomii Społecznej w rozwoju lokalnym; 

 Kluby Ekonomii Społecznej (KES) – na terenie każdego powiatu powstanie jeden KES 

prowadzony parz Animatora Lokalnego z minimum 2-letnim doświadczeniem zawodowym. 

 

 

USŁUGI WSPARCIA I TWORZENIA PES/PS 

 
Grupa docelowa:   

 Podmioty Ekonomii Społecznej w tym Przedsiębiorstwa Społeczne  - minimum 158 sztuk 

 Grupy inicjatywne zainteresowane założeniem PES/PS 

Działania: 

a. Warsztaty dla PES/PS – 6 sztuk – przykładowa tematyka warsztatów: powoływanie PES  

z uwzględnieniem poszczególnych form prawnych, uzyskanie statusu PS, prowadzenie 

działalności gospodarczej i statutowej w obszarze ekonomii społecznej, zarządzanie organizacją, 

planowanie strategiczne,  tworzenie biznesplanów oraz marketing, tworzenie i wdrażanie 

lokalnych strategii, działania reintegracyjne PES oraz świadczenie usług społecznych przez PES 

b. Doradztwo w zakresie tworzenia i wspierania PES/PS m.in. zakładanie PES, w tym podmiotów 
reintegracyjnych, rejestrowanie działalności PES,  uzyskiwanie statusu PS, pozyskiwanie 

środków zewnętrznych na działalność PES/PS, prowadzenie działalności statutowej PES, 

rozwijanie współpracy (sieciowanie) PES/PS; 

 

 



 

 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI WSPARCIA PES/PS 
Grupa docelowa:   

 Podmioty Ekonomii Społecznej w tym Przedsiębiorstwa Społeczne  - minimum 60 sztuk 

 Grupy inicjatywne zainteresowane założeniem PES/PS 

Działania: 

a. Doradztwo biznesowe  tematyka m.in. rozpoznanie potrzeb i problemów klienta oraz 

przygotowanie procesu wsparcia w ramach usług wzmacniania potencjału kadrowego, 

finansowego i innowacyjnego PES/PS i bieżące prowadzenie oceny tego procesu,  świadczenie 

doradztwa branżowego, w tym doradztwa zawodowego związanego z przedmiotem 

prowadzonej przez PES/PS działalności, pomoc w opracowaniu biznesplanu lub/i studium 

wykonalności dla inwestycji PS, wsparcie PES/PS w procesie pozyskiwania instrumentów 

finansowych oraz doradztwo w okresie na jaki został udzielony instrument wsparcia lub  

w okresie jego spłaty, opracowanie planu naprawczego dla PS, doradzanie w procesie 

planowania strategicznego, tworzenie planu rozwoju lub/i koncepcji zwiększenia wolumenu 

sprzedaży przez PES/PS, poszukiwanie partnerów, identyfikacja nisz rynkowych, 

przygotowanie danych i ofert, wsparcie PES/PS w procesie budowania powiązań 

kooperacyjnych, negocjacji z klientami, partnerami, dostawcami lub personelem, praca  

z liderami PES/PS w oparciu o doradztwo, coaching i mentoring, pomoc w rozpoznawaniu 

zapotrzebowania rynku na produkty i usługi, które mogłyby być świadczone przez PES/PS, 

opracowanie indywidualnej ścieżki wsparcia, jej koordynowanie, wdrożenie oraz regularny 

monitoring i ewaluacja/ocena rezultatów. 

b. Doradztwo z zakresu zamówień publicznych i zamówień udzielanych w innych trybach   

z zakresu analiza dostępności aktualnych zamówień publicznych i innych zamówień, 

motywowanie do monitorowania zamówień i składania ofert przez PES/PS w postępowaniach 

o udzielenie zamówienia publicznego, doradztwo w zakresie przeprowadzenia postępowania  

w zakresie zamówień publicznych lub zamówień w bazie konkurencyjności lub innych 

zamówień, gdzie PES/PS występuje w roli Zamawiającego lub Wykonawcy; pomoc  

w opracowaniu i składaniu ofert oraz udzielanie informacji PES/PS o możliwości udziału  

w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

c. Doradztwo specjalistyczne:  ogółem 

  200 godzin doradztwa prawnego  - m,in.  postępowanie rejestracyjne (aktualizacja 

wpisów w KRS, przygotowanie porozumień, przygotowanie i weryfikacja regulaminów, 

przekształcanie podmiotów, postępowanie naprawcze, likwidacja podmiotów);  

 200 godzin doradztwa kadrowego – m.in. doradztwo w zakresie założenia akt 

osobowych i aktualizacja teczek osobowych pracowników; sporządzanie umów 

cywilnoprawnych; doradztwo w zakresie sporządzania dokumentów kadrowych 

dotyczących zatrudnionych i zwolnionych pracowników, umowy o pracę, 

wypowiedzenia umów o pracę, porozumienia, świadectwa pracy itp.; 

 200 godzin doradztwa marketingowego – m.in. tworzenie i realizacja planów/strategii 

marketingowych, opracowanie projektu materiałów marketingowych.  

d. Bony szkoleniowe  - 12  sztuk  - szkolenia branżowe/zawodowe mają na celu poprawę jakość 

lub zwiększenia wachlarza świadczonych usług przez podmioty ekonomii społecznej; wyłącznie 

specjalistyczne szkolenia, mające na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych pracowników 

PES/PS. 



 

 

 

TWORZENIE MIEJSC PRACY I WSPARCIE REINTEGRACYJNE  W PS 

 

Grupa docelowa:   

 Przedsiębiorstwa społeczne  

 Grupy inicjatywne planujące założyć Przedsiębiorstwo Społeczne 

 

Działania: 

DOTACJE NA UTWORZENIE I UTRZYMANIE MIEJSCA PRACY W PRZEDSIĘBIORSTWIE 

SPOŁECZNYM.  

Planuje się utworzenie minimum 90 miejsc pracy. 

Szczegółowe warunki otrzymania wsparcia finansowego przedstawione będą w Regulaminie udzielania 

wsparcia finansowego w projektach realizowanych przez Sieć Zachodniopomorską Ośrodków Wsparcia 

Ekonomii Społecznej zapewniających realizację kompleksowego wsparcia ekonomii społecznej  

i przedsiębiorstw społecznych dofinansowanych w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

Regulamin naboru zostanie ogłoszony m.in. na stronie www.owes.ndsfund.org. Planuje się nabór ciągły 

do wyczerpania środków lub do 30.09.2026 roku. 

WSPARCIE REINTEGRACYJNE  

W ramach usługi wsparcia działań reintegracyjnych  podejmowanych przez PS, w tym wsparcia  

w tworzeniu planów reintegracyjnych należy przede wszystkim: 

a. współpraca z PS w zakresie: określenia sytuacji społecznej i zawodowej osoby zagrożonej 

wykluczeniem społecznym w celu opracowania indywidualnego planu reintegracyjnego oraz 

świadczenia usług z zakresu reintegracji, 

b. współpraca z podmiotami zatrudnienia socjalnego w celu wypracowania ścieżki wsparcia,  

w wyniku której uczestnicy podmiotów zatrudnienia socjalnego zostaną zatrudnieni w PS, 

c. współpraca i wspieranie liderów PS w zakresie wdrażania i realizacji planów reintegracyjnych 

pracowników PS,  

d. prowadzenie konsultacji indywidualnych z PS, 

e. budowanie porozumień pomiędzy podmiotami zatrudnienia socjalnego i PS, tak by było możliwe 

powierzanie lub zakup usług stanowiących część reintegracji społecznej lub zawodowej 

realizowanej przez pracownika PS w ramach jego indywidualnego planu reintegracji, 

f. dofinansowywanie działań z zakresu reintegracji zawodowej lub społecznej (pod warunkiem 

spełnienia wymogów formalnych, w tym m.in  

g. organizowanie spotkań, których celem jest wymiana doświadczeń pomiędzy osobami  

h. zarządzającymi PS na temat prowadzonej w nich reintegracji społecznej i zawodowej lub wzrost 

poziomu wiedzy i umiejętności dotyczących reintegracji społecznej i zawodowej, 

i. posiadanie bazy podmiotów, które z racji swojego charakteru i profilu działalności proponują 

pomoc lub wsparcie mogące wpisywać się w działania wynikające z potrzeb osoby objętej 

indywidualnym planem reintegracji. 

 

http://owes.ndsfund.org/

